
Jahresthemenplan Jahrgang 10 
 

 1.Halbjahr, Schuljahr 2025/26 

 

 01.09-

05.09 
01.09-

05.09 
08.09-

12.09 
15.09-

19.09 
22.09-

26.09 
29.09-

03.10 

06.10-

10.10 
13.10-

26.10 
27.10-

31.10 
03.11-

07.11 
10.11-

14.11 
17.11-

21.11 
24.11-

28.11 
01.12-

05.12 
08.12-

12.12 
15.12-

19.12 

20.12-

06.01 

07.01-

09.01 

12.01-

16.01 

19.01-

23.01 

26.01-

30.01 

02.02-

06.02 

Deutsch Informierende Texte 
 

 
 

 

 

Jugendroman (NS-Zeit, Nachkriegszeit)  
 

 

 

Heimatslyrik 

Mathe 

EK 
Wahrscheinlichkeiten Lineare und quadratische Funktionen  Wachstum 

Mathe 

GK 
Terme und Gleichungen Lineare und  Quadratische 

Funktionen 

Körper Große und kleine Zahlen 

Englisch English around the world Future Visions ZP-Vorbereitung 

Chemie Metalle und Metallgewinnung Elektrochemie  
Biologie Vererbung Molekulargenetik  Gentechnik  

Physik Werkzeuge  Energieversorgung  Kernkraftwerke 

Kunst  

 
Wie kommt die Kunst ins Bild?  

Musik Musik und Jugendkultur Musiktheater  

GL Kommunalwahlen NS und 2.Weltkrieg Die Welt nach 1945  

Sport Hochsprung Spielformen entwickeln Parkour Badminton 

Religion Bergpredigt Umstrittene Kirche 
 

Philo-

sophie 
Entscheidung und Gewissen Freiheit und  Verantwortung 

WP I 

NW 
Vom Heißluftballon zum Düsenjet Vom Mittelwellenempfänger zum Digitalradio Chips 

WP I DG Umschreiben einer Dramenszene Szenische Erarbeitung 
 

WP I 

Franz. 
En route pour la Guayane Bruxelles, je t´aime 

 
Toi, 

WP I AL   Regionale Wirtschaftsförderung Unternehmensaufbau 
Latein Lektion 7 Lektion 8  Lektion 9 
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2.Halbjahr, Schuljahr 2025/26 

 

 09.02-

13.02 
16.02-

20.02 
23.02-

27.02 
02.03-

06.03 
09.03-

13.03 
16.03-

20.03 
23.03-

27.03 
30.03-

12.04 
13.04-

17.04 
20.04-

24.04 
27.04-

01.05 
04.05-

08.05 
11.05-

15.05 
18.05-

22.05 
25.05-

29.05 

01.06-

05.06 

08.06-

12.06 

15.06-

19.06 

22.06-

26.06 

29.06-

03.07 

06.07-

17.07 

Deutsch Heimatslyrik       Vor-ZP  
 

 ZP 

Mathe 

EK  
Trigonometrische Funktionen Potenzen ZP 

Mathe 

GK 
Lineares und quadratisches Wachstum Wahrscheinlichkeiten ZP 

Englisch ZP-Vorbereitung  ZP-Vorbereitung Vorbereitung mündliche Prüfung 

Chemie Säuren und Laugen Organische Chemie 
Biologie  Siehe 1. Halbjahr 
Physik  Siehe 1. Halbjahr 
Kunst    Kunst als Spiegel der Kulturen 
Musik Musik und Politik 

 

Filmmusik 

GL Klima und Globalisierung  Internationale Konflikte 
Sport Volleyball Bewegungs theater Basketball Aerobic oder Jumpstyle 

Religion Hinduismus und Buddhismus Christliche Sekten 

Philosophie Wissenschaft und Verantwortung Vorurteil, Urteil und Wissen 
WP I NW Transistoren  

 

Entstehung der Erde Leben auf einer Raumstation 

WP I DG Vorbereitung des Stücks Proben zum Stück 
WP I Franz moi…nous! Avec 16 ans au  Québec Notre région, la Normandie! 

WP I AL  und Globalisierung Mobilität und Konstruktionsaufgabe 

Latein Lektion 10 Lektion 11  Lektion 12 Lektion 13 Lektion 14 


