## Jahresthemenplan Jahrgang 10

## 1.Halbjahr, Schuljahr 2025/26

	01.09- 05.09	01.09- 05.09	08.09- 12.09	15.09- 19.09	22.09- 26.09	29.09- 03.10	06.10- 10.10	13.10- 26.10	27.10- 31.10	03.11- 07.11	10.11- 14.11	17.11- 21.11	24.11- 28.11	01.12- 05.12	08.12- 12.12	15.12- 19.12	20.12- 06.01	07.01- 09.01	12.01- 16.01	19.01- 23.01		2.02- 6.02
Deutsch		formier	ende Te	exte	_			Jugendroman (NS-Zeit, Nachkriegszeit)							•		Heimatslyrik					
Mathe EK		W	ahrsche	inlichke	iten		-			Lineare	e und qu	uadratis	che Fun	ktionen					W	achstur	1	
Mathe GK	Terme und Gleichungen Lineare und						1		Quadratische Funktionen			Körper					Große und kleine Zahlen					
Englisch		Engl	ish arou	and the	world							Future	Visions				₩E		ZP-V	orbereit	rung	
Chemie	Metalle und Metallgewinnung							<u>I</u>	Elektrochemie						WEIHNA							
Biologie	Vererbung						一一	HERB:		Molekulargenetik							NAC	Gentechnik				
Physik		Werkzeuge				FAHRTENWOCHE	STFERIEN	Energieversorgung		rgung					CHTS	Kernkraftwerke						
Kunst		L							Wie kommt die Kunst ins Bild?							STF						
Musik		Musik und Jugendkultur					문			Musikthe					heater	ERIEN						
GL	Kom	munalwa	ahlen	NS t	ınd 2.We	ltkrieg	1							Die W	elt nac	1945	Z					
Sport			Hoch	sprung			1		Spi	elforme	n entwic	:keln		Parl	(our			Badminton				
Religion		Bergpredigt							Umstrittene Kirche													
Philo- sophie		Entsc	heidung	und Ge	ewissen				Freiheit und									Verantwortung				
WP I NW	Vom Heißluftballon zum Düsenjet Umschreiben einer Dramenszene						-		Vom Mittelwellenempfänger zum Digitalradio											Chips		
WP I DG									Szenische Erarbeitung						peitung							
WP I Franz.	En route pour la Guayane								Bruxelles, je t´aime								Toi,					
WP I AL									Region	Regionale Wirtschaftsförderung								Unternehmensaufbau				
Latein	Lektion 7									Į	Lektion 8							Lektion 9				

## Jahresthemenplan Jahrgang 10

## 2.Halbjahr, Schuljahr 2025/26

	09.02- 13.02	16.02- 20.02	23.02- 27.02	02.03- 06.03	09.03- 13.03	16.03- 20.03	23.03- 27.03	30.03- 12.04	13.04- 17.04	20.04- 24.04	27.04- 01.05	04.05- 08.05	11.05- 15.05	18.05- 22.05	25.05- 29.05	01.06- 05.06	08.06- 12.06	15.06- 19.06	22.06- 26.06	29.06- 03.07	06.07- 17.07		
Deutsch	Heimatslyrik Vor-ZP																ZP				<u> </u>		
Mathe EK		Tr	igonome	trische	Funktio	nen			Potenzen ZP														
Mathe GK	Lineares und quadratisches Wachstum								Wahrs	Vahrscheinlichkeiten ZP ZP-Vorbereitung Vorbereitung mün								ZP					
Englisch	ZP-Vorbereitung																	mündl	nündliche Prüfung				
Chemie	Säuren und Laugen									Organische Chemie													
Biologie								Siehe 1	. Halbj	ahr													
Physik								05	Siehe 1. Halbjahr														
Kunst									Kunst	als Spie	gel der	Kulture	n										
Musik	Musik und Politik									Filmmusik													
GL	Klima und Globalisierung								Internationale Konflik								Conflikt	te					
Sport	Volleyball Bewegungs						TERFERIEN	theater	ì		Bask	etball			•	Aerobio	oder :	Jumpst	ımpstyle				
Religion	Hinduismus und Buddhismus									Christliche Sekten  Vorurteil, Urteil und Wissen													
Philosophie	Wissenschaft und Verantwortung																						
WP I NW	Transistoren									Entstehung der Erde Leben auf einer Raumstation								ation					
WP I DG	Vorbereitung des Stücks													Proben	zum S	tück							
WP I Franz	moinous! Avec 16 ans au								Québec Notre région, la N							Vorman	rmandie!						
WP I AL	und Globalisierung									Mobilität und Konstruktionsaufgabe													
Latein	Lektion 10 Lektion 11						Lektion 12 Lektion 13 Lektion							ion 14									